
FORMATO N° 10 
APROBACIÓN DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN 

  

1 DATOS DE LA APROBACIÓN 
Número N° 04-2023-OASG-DIGA-UNFV 

Fecha 08 de junio de 2023 

  

2 

BASE LEGAL 
Numeral 42.1 del Artículo 42° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: “El órgano encargado de las 
contrataciones lleva un expediente del proceso de contratación, en el que se ordena, archiva y preserva la información que 
respalda las actuaciones realizadas desde la formulación del requerimiento del área usuaria hasta el cumplimiento total de 
las obligaciones derivadas del contrato (…).; 

Numeral 42.3 del Artículo 42 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "(...) Para su aprobación, el expediente 
de contratación contiene: a) El requerimiento, indicando si este se encuentra definido en una ficha de homologación, en el 
listado de bienes y servicios comunes, o en el Catálogo Electrónico de Acuerdo Marco; b) La fórmula de reajuste, de ser el 
caso; c) La declaratoria de viabilidad en el caso contrataciones que forman parte de un proyecto de inversión o la aprobación 
de las inversiones de optimización, ampliación marginal, reposición y rehabilitación reguladas en la normativa aplicable; d) 
En el caso de obras contratadas bajo la modalidad llave en mano que cuenten con equipamiento, las especificaciones técnicas 
de los equipos requeridos; e) En el caso de ejecución de obras, el sustento de que procede efectuar la entrega parcial del 
terreno, de ser el caso; f) El informe técnico de evaluación de software, conforme a la normativa de la materia, cuando 
corresponda; g) El documento que aprueba el proceso de estandarización, cuando corresponda; h) La indagación de 
mercado realizada, y su actualización cuando corresponda; i) El valor referencial o valor estimado, según corresponda, j) La 
opción de realizar la contratación por paquete, lote y tramo, cuando corresponda; k) La certificación de crédito 
presupuestario y/o la previsión presupuestal, de acuerdo a la normativa vigente; l) La determinación del procedimiento de 
selección, el sistema de contratación y, cuando corresponda, la modalidad de contratación con el sustento correspondiente; 
m) El resumen ejecutivo, cuando corresponda; y, n) Otra documentación necesaria conforme a la normativa que regula el 
objeto de la contratación. 

  

3 
OBSERVACIONES 

Ref. Oficio N° 1994-2023-UCSB-OASG-UNFV - Contratación Internacional N° 004-2023-UNFV-1. 

  

4 

DECISIÓN QUE SE ADOPTA 

Teniendo a la vista el expediente de contratación, por el presente documento el funcionario que suscribe aprueba dicho 
expediente, considerando que la información consignada en la solicitud se ajusta a las disposiciones de la Ley de 
Contrataciones del Estado, su T.U.O., su Reglamento y modificatorias. 

  

5 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

LIC. JULIO GREGORIO TALLA RAMOS 

Jefe 

Oficina de Abastecimiento y 

Servicios Generales 

  
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO QUE APRUEBA EL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN 

 



4.1

5.1

5.2

7.2

SI

NO

NO

9.1

Adjudicación Simplificada
Subasta Inversa 

Electrónica

Selección de Consultores 

Individuales

Comparación de 

Precios

X

Supuesto

ÚNICO

Contratación Internacional 

INDAGACIÓN DEL MERCADO7.1

Contratación Directa

Fecha de la CCP 05/06/2023

Fecha del documento ---

9

DATOS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

DENOMINACIÓN DE LA 

CONVOCATORIA

SERVICIO DE PUBLICACIÓN DE ARTÍCULO CIENTÍFICO EN REVISTA INDIZADA 

INTERNACIONAL - 

TÍTULO: METABOLIC DISORDERS IN PATIENTS WITH POST-COVID-19 

TUBERCULOSIS: A PERUVIAN UNICENTRIC EXPERIENCE 

9.2

TIPO DE PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN:

Licitación Pública

Concurso Público

EN CASO CORRESPONDA A UNA CONTRATACIÓN DIRECTA O CONTRATACIÓN INTERNACIONAL , DEBE INDICARSE EL

SUPUESTO SEGÚN LO PREVISTO EN EL ARTÍCULO 27 DE LA LEY:

9.3
LA CONTRATACIÓN INCLUYE:

Item(s) Paquete(s)

ANTIGÜEDAD DEL VALOR 

REFERENCIAL
UN MES

8

DATOS DE LA CERTIFICACIÓN DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO (CCP) Y/O PREVISIÓN PRESUPUESTAL

8.1

CERTIFICACIÓN DE CRÉDITO 

PRESUPUESTARIO (CCP) Y/O 

PREVISIÓN PRESUPUESTAL

Número de la CCP 0576-2023

7

DATOS DEL VALOR REFERENCIAL

Documento IDM N° 0032-2023-UCSB-OASG-UNFV

Fecha de emisión 01/06/2023

Monto del valor estimado S/ 3,800.00

Fuente(s) de Financiamiento RDR

8.2 DEVENGADO DE LAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES:

Las obligaciones contractuales devengarán totalmente en el presente ejercicio fiscal

Las obligaciones contractuales devengarán totalmente en posteriores ejercicios fiscales

Las obligaciones contractuales devengarán parte en el presente ejercicio fiscal y parte en el(los) 

próximo(s) ejercicio(s) fiscal(es)

01/06/2023

5

VINCULACIÓN DEL REQUERIMIENTO CON EL POI Y EL PAC

POI Actividad del  POI C0420

PAC N° de referencia del PAC NO APLICA

4

DATOS DEL REQUERIMIENTO

DEPENDENCIA USUARIA INSTITUTO CENTRAL DE GESTIÓN DE LA INVESTIGACIÓN

4.2 REQUERIMIENTO
Número Pedido de Servicio N° 1323

Fecha

FORMATO Nº 9

SOLICITUD DE APROBACIÓN DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN

2
DEPENDENCIA QUE APROBARÁ EL EXPEDIENTE

OFICINA DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS GENERALES 

3

OBJETO DE LA SOLICITUD

Por medio de la presente, el órgano encargado de las contrataciones de la Entidad, solicita la aprobación del expediente

contratación del procedimiento que se detalla en el presente documento.

1
NÚMERO Y FECHA DEL 

DOCUMENTO

Número Oficio N° 1994-2023-UCSB-OASG-UNFV

Fecha 08 de junio de 2023



X

SI

NO

SI

NO

N° Res

SI

NO

12

SOLICITUD

Por el presente, se solicita la aprobación del expediente de contratación de la Contratación Internacional N° 004-2023-UNFV-1,

mencionado en el presente documento.

X

9.6 FÓRMULA DE REAJUSTE
X

Tarifas

En base a Porcentajes
En base a un Honorario Fijo y una 

Comisión de Éxito

9.5

MODALIDAD DE EJECUCIÓN:

Llave en mano
X

Esquema Mixto de Suma Alzada y 

Precios Unitarios

13

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

10

BASE LEGAL

Numeral 42.1 del Artículo 42° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: “El órgano encargado de las contrataciones lleva un

expediente del proceso de contratación, en el que se ordena, archiva y preserva la información que respalda las actuaciones realizadas desde la

formulación del requerimiento del área usuaria hasta el cumplimiento total de las obligaciones derivadas del contrato (…).;

11

OBSERVACIONES

Dada la naturaleza de la prestación, se realizará una Contratación Internacional, considerandose la única cotización válida recibida que cumple con

los Términos de Referencia, la misma que ha sido validada por el área usuaria de forma previa.

Jefe Unidad de Contrataciones y Servicios Básicos

Vº Bº  Manuel Ortiz Chavez

9

Concurso oferta

9.4

SISTEMA DE CONTRATACIÓN:

A Suma Alzada A Precios Unitarios



1.

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

2.

2.1

--- De oficio --- ---

--- De oficio --- ---

--- De oficio --- ---

--- De oficio --- ---

NO

2.4 SI NO

SI NO

SI NO

2.7

Nº Item
Cantidad total de 

observaciones

Comunicación con la 

cual se remitió al 

área usuaria las 

observaciones al 

requerimiento

Fecha de 

remisión de la 

comunicación

Cantidad de 

observaciones 

formuladas por los 

proveedores

Fecha de remisión 

de la comunicación

2.8

OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO

Cantidad de 

observaciones 

formuladas por el 

OEC

Comunicación con 

la cual se remitió al 

área usuaria las 

observaciones al 

requerimiento

---

2.6
SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA 

CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO

X

N° de Resolución que aprobó la 

Ficha de Homologación

Fecha de inicio 

de vigencia

REQUERIMIENTO Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.

SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE 

EFECTUARÁ POR ITEMS
X

2.5
SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN 

PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN

X

Documento de aprobación de la 

estandarización

Fecha de 

aprobación

2.3

SEÑALAR SI LA 

CONTRATACIÓN 

INCLUIRÁ PAQUETE(S) 

SI X

De ser afirmativa la respuesta, detallar 

el sustento técnico del área usuaria o el 

órgano encargado de las 

contrataciones, según el caso.

2.2

MODIFICACIONES 

EFECTUADAS AL 

REQUERIMIENTO POR 

PARTE DEL ÁREA 

USUARIA

Fecha de la 

segunda versión

Con motivo de 

observaciones

Fecha de la 

tercera versión

Con motivo de 

observaciones

Fecha de la 

cuarta versión

Con motivo de 

observaciones

Fecha de la 

quinta versión

Con motivo de 

observaciones

FORMATO N° 8

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

(SERVICIOS)

DATOS GENERALES

FECHA DE EMISIÓN DEL 

FORMATO
07 de junio de 2023

INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO 

DATOS DEL 

REQUERIMIENTO

Documento de 

requerimiento
Pedido de Servicio N° 1323 Fecha de recepción 01/06/2023

Nº DE REFERENCIA DEL 

PAC
NO APLICA

1.6
PROYECTO DE 

INVERSIÓN PÚBLICA

Código ---

Documento que declaró la viabilidad ---

ÁREA USUARIA INSTITUTO CENTRAL DE GESTIÓN DE LA INVESTIGACIÓN - VRIN

DENOMINACIÓN  DE LA 

CONTRATACIÓN 

SERVICIO DE PUBLICACIÓN DE ARTÍCULO CIENTÍFICO EN REVISTA INDIZADA INTERNACIONAL - 

TÍTULO: METABOLIC DISORDERS IN PATIENTS WITH POST-COVID-19 TUBERCULOSIS: A PERUVIAN UNICENTRIC 

EXPERIENCE 

ACTIVIDAD DEL POI 

VINCULADA A LA 

CONTRATACIÓN

C0420

Aprobar y supervisar las publicaciones del VRIN



Nº Item

Cantidad total de 

respuestas a las 

observaciones

Comunicación de 

respuesta del área 

usuaria

Fecha de 

remisión de la 

comunicación

Cantidad de respuestas 

a las observaciones 

formuladas por los 

proveedores

Fecha de remisión 

de la comunicación

---

3.

3.1 17/05/2023 17/05/2023

SI X

SI X

SI X

SI X

3.3

POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE 

SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)
NO

De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.

4.4

SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA 

DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN
NO

De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.

2.10

AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

4.5

SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN 

INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN
NO

En caso de obtenerse información de otros aspectos que tengan incidencia en la eficiencia de la contratación, detallarla.

INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN 

EL MERCADO

FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL 

MERCADO

3.2

PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL 

REQUERIMIENTO
NO

La presente contratación de acuerdo a la documentación remitida por el área usuaria, se está realizando con un proveedor no domiciliado en el país, en

concordancia con las consideraciones establecidas en el literal f) del numeral 5.1 del artículo 5 del T.U.O. de la Ley de Contrataciones del Estado, como

supuesto excluido del ámbito de aplicación de la Ley, pero sujetos a supervisión por el Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado (OSCE), y

deberá tramitarse de acuerdo a lo establecido en la Directiva "Lineamientos y procedimientos para el acceso al financiamiento del servicio de las

publicaciones en revistas indizadas", aprobada mediante Resolución R. N° 236-2022-UNFV.

Ajustes realizados al requerimiento

2.9

RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA 

Cantidad de 

respuestas a las 

observaciones 

formuladas por el 

OEC

Comunicación de 

respuesta del área 

usuaria

2.8

---

---

---

---

---

---

---



5.

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Vº Bº  Manuel Ortiz Chavez

Jefe Unidad de Contrataciones y Servicios Básicos



O. A. S. G 
Oficina de Abastecimiento y Servicios 

Generales 

Unidad de Contrataciones y Servicios Básicos 

Calle San Marcos Nº 351, Pueblo Libre 748- 0888 

 

 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 
 

FORMATO N° 07 

 
INFORME DE INDAGACIÓN EN EL MERCADO N° 0032-2023-UCSB-OASG-UNFV 
 

 
1 

ÁREA USUARIA 

INSTITUTO CENTRAL DE GESTIÓN DE LA INVESTIGACIÓN 

 
2 

DOCUMENTO CON EL QUE SE REMITE EL 
REQUERIMIENTO FECHA DE RECEPCIÓN 

N° PEDIDO 
SIGA 

Oficio N° 247-2023-OPI-ICGI-VRIN-UNFV 01/06/2023 1323 

3 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO MONTO PRESUPUESTADO (S/) 

RDR S/ 3,800.00 

4 

RELACIÓN DE PROVEEDORES DEL RUBRO INVITADOS Y COTIZACIONES OBTENIDAS 

NOMBRE O RAZON SOCIAL 
OBTENCIÓN DE COTIZACIÓN  

(SI /NO) 
FECHA DE 

OBTENCIÓN 

RESEARCH GLOBAL PUBLIC HEALTH SI 17/05/2023 

 
5 

DETERMINACIÓN DEL PROVEEDOR SELECCIONADO Y JUSTIFICACIÓN 

Para el requerimiento se considera la única cotización validada por el área usuaria, 
adicionando el costo promedio del impuesto aplicable, porcentaje de retención y otros 
gastos que afectan al costo final de la contratación, en cumplimiento con los Términos de 
Referencia. 

La presente contratación de acuerdo a la documentación remitida por el área usuaria, se 
está realizando con un proveedor no domiciliado en el país, en concordancia con las 
consideraciones establecidas en el literal f) del numeral 5.1 del artículo 5 del T.U.O. de la 
Ley de Contrataciones del Estado, como supuesto excluido del ámbito de aplicación de la 
Ley, pero sujetos a supervisión por el Organismo Supervisor de las Contrataciones del 
Estado (OSCE), y deberá tramitarse de acuerdo a lo establecido en la Directiva 
“Lineamientos y procedimientos para el acceso al financiamiento del servicio de las 
publicaciones en revistas indizadas”, aprobada mediante Resolución R. N° 236-2022-
UNFV. 

Al haberse verificado que se realizará una Contratación Internacional, se deberán aplicar 
las normas tributarias y tratados internacionales correspondientes y vigentes a la fecha de 
la presentación del expediente de contratación. 

Sin perjuicio de aplicación de los principios generales de derecho público, para la 
contratación de servicios del exterior, rigen los principios establecidos en la Ley de 
Contrataciones del Estado en lo que sea aplicable. 

 
6 

VALOR DE LA CONTRATACIÓN (S/) 
(Incluye impuesto, retención y todo tipo de costos/comisiones) 

S/ 3,800.00 

7 

JUSTIFICACIÓN DE CANTIDAD MENOR DE COTIZACIONES 
(marcar solo si aplica) 

Al haberse verificado que se realizará una Contratación Internacional, dada la naturaleza 

de la prestación, se considerará la única cotización válida recibida que cumple con los 

Términos de Referencia, la misma que ha sido validada por el área usuaria de forma previa. 



O. A. S. G 
Oficina de Abastecimiento y Servicios 

Generales 

Unidad de Contrataciones y Servicios Básicos 

Calle San Marcos Nº 351, Pueblo Libre 748- 0888 

 

 

 

FECHA DE ELABORACIÓN DEL INFORME 01 de junio de 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Vº Bº   

Manuel Ortiz Chávez 

Jefe Unidad de Contrataciones y Servicios Básicos 



RUC: PROVEEDOR EXTRANJERO

CONTACTO: JOANNE NEWMAN

TELÉFONO: 44 0 2070176590

E-MAIL: accounts@f1000.com

PRECIO UNITARIO

(Moneda Extranjera)

PRECIO TOTAL

(Consignar moneda del valor estimado)

PRECIO UNITARIO

(Consignar moneda del 

valor estimado)

FACTOR DE AJUSTE-IPC(*)

PRECIO UNITARIO 

ACTUALIZADO

(Consignar moneda del 

valor estimado)

PRECIO TOTAL 

ACTUALIZADO

(Consignar moneda del 

valor estimado)

1

SERVICIO DE PUBLICACIÓN DE ARTÍCULO CIENTÍFICO EN
REVISTA INDIZADA INTERNACIONAL - 
TÍTULO: METABOLIC DISORDERS IN PATIENTS WITH POST-COVID-19
TUBERCULOSIS: A PERUVIAN UNICENTRIC EXPERIENCE 

SERVICIO 1.00 $675.00 $675.00 S/ 13,714.53 1.0000

Se considera la única cotización 

validada por el Funcionario 

responsable del área usuaria, 

adicionando el costo promedio 

del impuesto aplicable, 

porcentaje de retención y otros 

gastos que afectan al costo final 

de la contratación, en 

cumplimientos con los Términos 

de Referencia.

$675.00 S/ 3.702 S/ 3,800.00

PLAZO DE EJECUCIÓN

GARANTÍA

FORMA DE PAGO

MONEDA DE LA FUENTE

PRECIO UNITARIO EN LA MONEDA 

CONSIGNADA EN LA FUENTE

TIPO DE CAMBIO QUE SE USA

FECHA DE SOLICITUD

CANTIDAD DE VECES QUE SE REITERO LA 

SOLICITUD

FECHA DE RECEPCIÓN

PROVEEDOR SE DEDICA AL OBJETO DE LA 

CONTRATACIÓN

LA DEPENDENCIA USUARIA PARTICIPÓ EN 

LA VERIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE 

LOS TDR

CUMPLE CON LOS RTM O LA 

CONTRATACIÓN ES IGUAL O SIMILAR AL 

REQUERIMIENTO

SE TOMO EN CUENTA PARA LA 

DETERMINACIÓN DEL VALOR ESTIMADO

(*) IPC - Indice de Precios al Consumidor, según reporte adjunto.

FECHA DE ELABORACION: 01 de Junio de 2023

Cuadro elaborado por:  NATALY CAIRAMPOMA ARTEAGA.
Unidad de Contrataciones y Servicios Basicos

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

17/05/2023

NO APLICA

NO

SI

CUADRO COMPARATIVO Nº 0032-2023-UCSB-OASG-UNFV

ITEM 

Nº

UNIDAD DE 

MEDIDA

INSTITUTO NACIONAL DE SALUD

PROCEDIMIENTO Y/O METODOLOGÍA 

UTILIZADO PARA DETERMINAR EL V.E.

VALOR ESTIMADO (V.E.)

VALOR ESTIMADO DEL 

ITEM EN MONEDA 

NACIONAL INCLUYENDO 

EL 18% DE IGV, EL 30% DE 

RENTA Y LOS GASTOS 

OPERATIVOS Y 

COMISIONES 

Según el Formato N° 3

INFORMACIÓN ADICIONAL 

DE LA FUENTE

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL ADJUDICATARIO:

TIPO Y Nº PROCESO DE SELECCIÓN: 	INTER-PROC-3-2023-OPE/INS-1

FECHA DE CONSENTIMIENTO DE LA BUENA PRO: 18/05/2022

3.702

DÓLAR

CANTIDAD

FUENTE: PRECIOS DEL SEACE (HISTÓRICOS DE OTRA ENTIDAD)

Jefe Unidad de Contrataciones y Servicios Básicos
Vº Bº  Manuel Ortiz Chavez

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

VALOR UNITARIOL0609015441 

BMC PART OF SPRINGER NATURE

NO APLICA

NO APLICA

ENTIDAD CONVOCANTE:

17/05/2023

DE ACUERDO A LOS TDR

DE ACUERDO A LOS TDR

DE ACUERDO A LOS TDR

DESCRIPCIÓN

675

ACCIONES 

ADMINISTRATIVAS 

REALIZADAS

SI

SI, SEGÚN LA VALIDACIÓN REALIZADA POR LA OFICINA DE 

PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN Y LA DIRECCIÓN DEL INSTITUTO 

CENTRAL DE GESTIÓN DE LA INVESTIGACIÓN

Formato N° 2

SI, SEGÚN LA VALIDACIÓN REALIZADA POR LA OFICINA DE 

PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN Y LA DIRECCIÓN DEL INSTITUTO 

CENTRAL DE GESTIÓN DE LA INVESTIGACIÓN

Formato N° 2

0

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN:  SERVICIO DE PUBLICACIÓN DE ARTÍCULO CIENTÍFICO EN REVISTA INDIZADA INTERNACIONAL

S/ 13,714.53

TIPO DE CAMBIO 

(18.05.2023)

Fuente SBS

FUENTE: COTIZACIÓN ACTUALIZADA

RESEARCH GLOBAL PUBLIC HEALTH



 
 
 
 
 

"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 
 
 

PROVEIDO N° 5156-2023-DIGA-UNFV 
 

RECURRENTE DR. PEDRO MANUEL AMAYA PINGO 

VICE- RECTORADO DE INVESTIGACION - VRIN 
PROVEIDO N° 0595-2023-VRIN-UNFV 

NT 032566 - 2023 

ASUNTO FINANCIAMIENTO PARA PAGO DE PUBLICACIÓN DE ARTICULO CIENTÍFICO EN 
REVISTA INDEXADA EN SCOPUS QUARTIL 1, CRUZ GONZALES, GLORIA - FTM 

FECHA 30 DE MAYO DEL 2023 

 
DESTINATARIO LIC. JULIO GREGORIO TALLA RAMOS 

OFICINA DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS GENERALES - OASG 

PARA SU ATENCION Y TRÁMITE DE LO SOLICITADO POR EL ICGI- VRIN;   RESPECTO 
A LA PUBLICACION EN REVISTA INDIZADA DRA. GLORIA CRUZ.; DE ACUERDO 
A LOS LINEAMIENTOS APROBADOS CON RR N°.236 -2022- CU- UNFV; PREVIA 
REVISION Y DE ACUERDO A NORMATIVIDAD VIGENTE. 

 
ATENTAMENTE, 

ECON. JOSÉ GUALBERTO CONDORI QUÍSPE 
JEFE 

 
 
 
 

JGCQ / wats 

FOLIOS: 37 



 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 



  
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



  
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 



  
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 
 

 
 

 

 

 



  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 



  
 
 

 
 

 

 



  
 

 

                                                                     
 

 

 

 

3 

DATOS DEL PROVEEDOR 

Razón Social F1000  Research Global Public Health 

RUC PROVEEDOR EXTRANJERO 

Número de Cotización / Invoice / 
Factura / Órden                6686128323 

Fecha del documento remitido 

Moneda y monto del importe Moneda del 
importe: 

   

($)  Monto del importe: 675.00 
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CALCULO DE PAGO 

Moneda y monto del importe ($) 675.00 

Tipo de cambio SBS al día 18.05.2023 S/ 3.702 

Moneda y monto del importe según conversión S/ 2,498.85 

Cálculo de pago IGV no domiciliado (18%) S/ 449.80 

Periodo en que se realiza el cálculo de pago IGV no domiciliado   May-2023 

Retenciones (30%) según sea el caso S/ 749.65 

Gastos operativos / Comisiones S/ 101.70 

IMPORTE TOTAL PARA CERTIFICAR S/ 3,800.00 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

1 /05/2023 



  

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

  

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
  

 
     

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
  

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
  

 

 

 

 



  
 

 
 



  
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 



 

   
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 



 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



  



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 



 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 



 

  
 

 

 

 

 



 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

    

     
 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

   
 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 

 
 

 



 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

   

  

 

 
 

  
 

 
 

 

 
   

 
 

 
 

  

 

 

 
 

 

 
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 



 
 
 
 
 

     
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

  
 

 
 

 
 

 
  

 

 

 
  

 

 

 
 

 

  

 

 



 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

   

 

 

 

 


